
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 6
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 6
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 11
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2025, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

33/2025 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την άσκηση αίτησης 

αναίρεσης, κατά της υπ’ 

αριθ. Α1215/2024 

απόφασης του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά, ενώπιον του 

Συμβουλίου της 

Επικρατείας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση αίτησης αναίρεσης, κατά της υπ’ αριθ. 

Α1215/2024 απόφαση του Ε΄ Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης αναίρεσης 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά 

της υπ’ αριθ. Α1215/2024 απόφαση του Ε΄ 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά. 

 Σύνταξης και κατάθεσης υπομνήματος και 

παράστασης και συζήτησης της ως άνω αίτησης 

αναίρεσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας, όποτε αυτή οριστεί. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 5.100,12 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τον  

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 13/02/2025

2260/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025.  

Το ποσό των 5.100,12 € που αφορά την αίτηση 

αναίρεσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 3.088,84 

€ για τη σύνταξη και  κατάθεση της αίτησης 

αναίρεσης και β) ποσό 2.011,28 € για την παράσταση 

και συζήτηση της ως άνω αίτησης αναίρεσης καθώς 

και τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
34/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα και του 1ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 

με τίτλο: «Κατασκευή 

πεζοδρομίων προς 

κοιμητήριο Τανάγρας 

Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και το 

1
ο
 Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 

πεζοδρομίων προς κοιμητήριο Τανάγρας Δ.Ε. 

Τανάγρας», ο οποίος παρουσιάζει υπέρβαση σε σχέση 

με την αρχική σύμβαση κατά 22.477,87 € ήτοι ποσοστό 

12,05% και ανέρχεται στο ποσό των 209.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων κονδυλίων 

απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

 
35/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της από 

04/02/2025 εισήγησης για 

την αξιολόγηση 

αιτιολόγησης προσφορών 

και την ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την 

κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός 

σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

Πύλης) Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την από 04/02/2025 εισήγηση για την 

αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφορών της 

Επιτροπής Διαγωνισμού για την ηλεκτρονική 

δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων». 

2. Αποδέχεται τις προσφορές των οικονομικών φορέων  

 «ΦΙΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» με α/α κατάθεσης 

προσφοράς 331854, ο οποίος προσέφερε μέση 

τεκμαρτή έκπτωση 43,00 % 

 «ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» με 

α/α κατάθεσης προσφοράς 331858, ο οποίος 

προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 40,04 % 

 «ΕΡΓΟΡΟΗ Α.Τ.Ε.» με α/α κατάθεσης 

προσφοράς 331687, ο οποίος προσέφερε μέση 

τεκμαρτή έκπτωση 33,00 % 

 «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 

Δημητρίου» με α/α κατάθεσης προσφοράς 

331861, ο οποίος προσέφερε μέση τεκμαρτή 

έκπτωση 33,00 % 

καθώς η αιτιολόγηση τους κρίνεται ικανοποιητική, 



[3] 
 

σύμφωνα με όσα αναφέρονται αναλυτικά στην από 

04/02/2025 εισήγηση για την αξιολόγηση αιτιολόγησης 

προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού και στο σκεπτικό 

της παρούσας απόφασης. 

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον 

οικονομικό φορέα «ΦΙΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» με 

α/α κατάθεσης προσφοράς 331854, καθώς 

προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 43,00 %. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
36/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για τη 

μίσθωση ακινήτου, για τη 

στέγαση του Κ.Α.Π.Η. 

του Δήμου Τανάγρας στο 

Σχηματάρι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Τη διενέργεια δημοπρασίας μειοδοτικής, φανερής 

και προφορικής για τη μίσθωση ακινήτου από το 

Δήμο μας, για τη στέγαση του ΚΑΠΗ στο 

Σχηματάρι και καλούμε τους ενδιαφερόμενους 

να εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προθεσμία 

είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της 

διακήρυξης. 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Σχηματαρίου (Πλατεία Παμμεγίστων 

Ταξιαρχών 1, ΤΚ 32009 Σχηματάρι) σε 

συγκεκριμένες ημερομηνίες και ώρες ενώπιον της 

επιτροπής του άρθρου 1 του ΠΔ/τος 270/81, η 

οποία αποτελείται από τα εξής μέλη: 

α) κ. Περγάλιας Βασίλειος (Δήμαρχος), 

Πρόεδρος της Επιτροπής με αναπληρωτή  τον 

Δημοτικό Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο κ. Κόκκαλη 

Γεώργιο. 

β) κ. Σιαμπάνης Περικλής του Γεωργίου, Δημοτικό 

Σύμβουλο, με αναπληρώτρια την κα. Νίκα Μαρία 

του Δημητρίου, Δημοτική Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο 

και  

γ) κα. Κουτρούμπα Χριστίνα του Ηλία, Δημοτική 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο με αναπληρωτή τον κ. 

Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου, Δημοτικό 

Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο 

2. Καθορίζει τους όρους της δημοπρασίας μίσθωσης 

του ανωτέρω ακινήτου.  

Το μίσθιο πρέπει να βρίσκεται επί ποινή 

αποκλεισμού εντός της πόλης του Σχηματαρίου. 

Επίσης πρέπει να βρίσκεται το δυνατόν πλησιέστερα 

στην πλατεία Παμεγγίστων Ταξιαρχών .Το μίσθωμα 

πρέπει να  βρίσκεται στο κέντρο της πόλης και 

συγκεκριμένα κοντά στην πλατεία όπου είναι κέντρο 

του Σχηματαρίου καθώς  θα κάνει πιο εύκολή την 

πρόσβαση στα άτομα της τρίτης ηλικίας. 

Το εμβαδόν πρέπει να είναι τουλάχιστον 150 τ.μ και 

έως 200 τ.μ και να βρίσκεται κατά προτίμηση σε 

ισόγειο χώρο για τις ανάγκες των ατόμων της  

Πρέπει να έχει την απαιτούμενη οικοδομική άδεια 



[4] 
 

από την αρμόδια πολεοδομία για χρήση 

καταστήματος 

Θα πρέπει να είναι σε καλή κατάσταση, προσφάτως 

χρωματισμένο και κατάλληλα διαμορφωμένο για τις 

ανάγκες στέγασης του ΚΑΠΗ. Επιπλέον θα πρέπει 

να υπάρχουν σε λειτουργία οι κατάλληλες 

ηλεκτρολογικές και υδραυλικές εγκαταστάσεις 

καθώς και εγκαταστάσεις θέρμανσης 

Το κτίριο να έχει τον κατάλληλο φωτισμό και 

αερισμό, να μην έχει υγρασία και να έχει τις 

κατάλληλες προϋποθέσεις πυρασφάλειας 

Θα πρέπει να υπάρχουν τουλάχιστον δύο χώροι 

υγιεινής 

Το κτίριο θα πρέπει να έχει εξαρχής ή να γίνει η 

κατάλληλη διαμόρφωση από τον ιδιοκτήτη για την 

προσβασιμότητα ΑΜΕΑ όπου απαιτείται   

Η διάρκεια της μίσθωσης  ορίζεται σε πέντε έτη (5) 

έτη από την υπογραφή της σύμβασης. 

Το μίσθωμα θα κατατίθεται στον εκμισθωτή ανά 

τρίμηνο, στο τέλος κάθε τριμηνίας, σε τραπεζικό 

λογαριασμό του. 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται από 

την Οικονομική Υπηρεσία-Τμήμα Προμηθειών Δ 

Τανάγρας , ημέρες Δευτέρα έως Παρασκευή  και 

ώρες 09:00-13:00 Διεύθυνση Πλατεία Παμμεγίστων 

Ταξιαρχών 1 Σχηματάρι  Τηλέφωνο. 2262351125 

FAX 2262351117 και στο site του Δήμου Τανάγρας: 

tanagra.gr. 
 

37/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού υπ’ αριθ. 2 

αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών του διεθνούς 

ανοιχτού δημόσιου 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 358729 για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών 

του Δήμου Τανάγρας» 

όσον αφορά στα είδη της 

ΟΜΑΔΑΣ 5 

(Λιπαντικά)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 31/01/2025 πρακτικό υπ’ αριθμ. 2 

αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών, 

του διεθνούς ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 358729, για την 

εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών του Δήμου Τανάγρας» 

όσον αφορά στα είδη της ΟΜΑΔΑΣ 5 (Λιπαντικά). 

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 

πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού 

για την ΟΜΑΔΑ 5 (Λιπαντικά) τον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία ΚΟΥΡΤΗ ΕΥΓΕΝΙΑ του 

Ανδρέα, με α/α προσφοράς 422415, η  οποία 

προσέφερε για την εκτέλεσή της το ποσό των 

168.122,14 € πλέον Φ.Π.Α. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


		2025-02-13T07:59:02+0200
	InDigital S.A.




